Die Evangelische Kirchengemeinde Urmitz-Mülheim ist eine lebendige, offene sowie sozial engagierte ev. Gemeinde mit zwei Kirchen und zwei Gemeindezentren. Die vielfältigen Angebote der Kirchengemeinde bereichern die durch ihre gute Infrastruktur gekennzeichnete Region zwischen Koblenz und Bonn.



Evangelisches Pfarramt

der Gemeinde Urmitz-Mülheim

Wir suchen zum nächstmöglichen Zeitpunkt, spätestens zum 31.08.2025 eine/n

Leitung für die Kinder- und Jugendarbeit(m/w/d)

Wir wünschen uns:

- Eine pädagogische und/oder religionspädagogische Qualifikation
- Fortführung und konzeptionelle Weiterentwicklung der bestehenden Kinder- und Jugendarbeit mit altersspezifischer Angeboten
- (Mit-)Gestaltung von Kinder- und Jugendgottesdiensten
- Planung und Durchführung von Freizeiten
- Vernetzung von Konfirmanden- und Jugendarbeit
- Gewinnung, Begleitung und Schulung von ehrenamtlichen Mitarbeitenden (Aufbau eines generationsübergreifenden Netzwerks bzw. Teilhabe am Gemeindeleben)

Wir bieten:

- Eine Teilzeitstelle mit 6 Wochenstunden(zunächst zwei Jahre befristet), Vergütung nach BAT/KF
 - Ein offenes Team bestehend aus Haupt- und Ehrenamtlern
 - Eigene separate Räumlichkeiten für die Kinder- und Jugendarbeit in beiden Gemeindezentren
 - Möglichkeit zur fachspezifischen Fort- und Weiterbildung Übergemeindliche Vernetzung und Zusammenarbeit mit anderen Fachkräften

Wir suchen eine Persönlichkeit, die auf Grundlage ihrer Zugehörigkeit zur ev. Kirche und entsprechend ihrer Glaubens- und Wertevorstellung in der Kinder- und Jugendarbeit wirkt. Wir erwarten Teamfähigkeit und die Bereitschaft zu flexiblen Arbeitszeiten, auch abends und am Wochenende. Kompetenzen im Umgang mit dem Computer sind vorteilhaft. Ein Führerschein (Klasse B) wird vorausgesetzt.

Weitere Informationen über unsere Kirchengemeinde erhalten Sie über unsere Homepage www.evangelkium.de. Wenn wir Ihr Interesse geweckt haben, dann richten Sie Ihre Bewerbung (gerne auch per Mail) bitte bis zum 31.08.2025 an die folgende Adresse:

Ev. Kirchengemeinde Urmitz-Mülheim Poststr. 53 56218 Mülheim-Kärlich E-Mail:heiko.steffens@ekir.de